[image: Герб_новый]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского
 района Челябинской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
)

 (
от  _
14.04.
2017
  №_
4
с. Шабурово
)

        Об установлении начала пожароопасного
сезона 2017 года  на территории Шабуровского
сельского поселения

        В связи со сходом снежного покрова, повышением пожарной опасности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 « О противопожарном режиме»,  Распоряжением Правительства Челябинской области от 10.04.2017 № 162-рп «Об установлении начала  пожароопасного сезона в 2017 году в лесах Челябинской области»

1.Установить на территории Шабуровского сельского поселения особый противопожарный режим.
2.Руководителям организаций и предприятий (ОАО «Артель Северное» -Абрамова Л.М.; МУП ЖКХ «Шабурово» - Пьянков А.А.; ООО «Тюбук-лес» - Костин В.А.; МОУ «Шабуровская СОШ» – Еремина Л.Н.; МДОУ  с. Шабурово- Архипова Л.В.; с. Ларино – Белоброская Г.П., с. Тимино – Пазникова Н.Л.; МУК « Шабуровская ЦКС» с. Шабурово – Половинка А.А.; «Горные разработки» - Попов Я.Н.) не допускать проведения не контролируемых сельхозпалов и разведения костров в населенных пунктах, провести внеплановый инструктаж по соблюдению пожарной безопасности, предоставить списки лесопожарных команд и принять меры по оснащению команд инвентарем.
3. При тушении пожаров выделять автотранспорт, оборудованный для перевозки людей. (Приложение № 1)
4. Довести до сведения населения об установлении особого противопожарного режима.                (Релин А.В.)
5. Ознакомить всех вышеперечисленных лиц. (Нургалеева Е.Д.)
6. Обнародовать данное распоряжение на информационных стендах и на официальном сайте администрации Шабуровского сльского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава Шабуровского сельского поселения                                                    Релин А.В.

image1.jpeg